
   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
1 

Zápis ze společného jednání programového, kontrolního a výběrového výboru MAS KJH, o.p.s. 

Místo konání: zasedací místnost MAS, Regnerova 143, Úpice 542 32 

Datum a čas konání: 15. 6. 2021 v 15:30 hod. 

Přítomní:  

Programový výbor: 

VS: Jan Šída, Petr Kalousek, Lenka Hozová, 

SS: Eva Hylmarová, Jiří Haken, Miloslav Tohola, Jaroslav Jörka  

Kontrolní výbor: 

Petr Hron, Pavel Dvořáček 

Výběrový výbor: 

VS: Vladimír Provazník, Jaroslav Balcar, Jaroslav Pich 

SS: Vladimíra Pátková, Ludmila Krejčová, Zdeněk Vít 

– viz prezenční listiny 

Kancelář MAS: 

Jan Balcar, Daniela Müllerová, Hana Bryknarová 

 

Program: 

1. Přivítání, schválení programu a ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 
2. Seznámení s aktuální situací v MAS 
3. Představení podkladů pro sněm MAS 
4. Příprava nového programového období 2021-2027 
5. Různé 

 

 

1. Přivítání, schválení programu a ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

J. Balcar přivítal přítomné a představil program společného jednání. Zapisovatelkou zápisu jmenoval Hanu 

Bryknarovou. Navrhl ověřovatele: 

Programový výbor – Jan Šída 

Výběrový výbor – Jaroslav Pich 

Kontrolní výbor – Petr Hron 

Usnesení: 

Přítomní členové orgánů MAS schválili program společného jednání a ověřovatele zápisu. 

Pro:  15 Proti: 0 Zdržel se: 0  

http://www.kjh.cz/


   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
2 

Dle statutu a pravidel SCLLD je nutné při hlasování výběrového výboru MAS zachovat poměr hlasujících tak, 

aby soukromý sektor měl většinu. Proto bylo na úvod domluveno, že do hlasování VV budou započítány hlasy 

těchto přítomných: 

VS: Vladimír Provazník, Jaroslav Pich 

SS: Vladimíra Pátková, Ludmila Krejčová, Zdeněk Vít 

  

2. Seznámení s aktuální situací v MAS 

J. Balcar shrnul aktivity MAS za 1. pololetí tohoto roku.  

Chod společnosti: 
- Správní a dozorčí rada zasedala 1. 6. 2021 – schváleny výsledky hospodaření za rok 2020, zpráva 

auditu a výroční zpráva za rok 2020 
- V roce 2020 skončilo funkční období v dozorčí radě Vladimírovi Provazníkovi (SOJH) na jeho místo 

byl za SOP zvolen Josef Červený 
- Od června budou spuštěny nové webové stránky – www.kjh.cz  

 
Projekty:  

MAP Trutnovsko II  
- Online výuka, aktivity v projektu, aktualizace projektových záměru MŠ a ZŠ 
- Oprašujeme pohádkovou klasiku – načítání audioknih – velká akce na Trutnovsku – natočeno 42 

audioknih, odměny pro účastníky – vstupenky do ZOO – více na YouTube MAS Království - 
Jestřebí hory - YouTube  

 
SCLLD  

- 4. výzva PRV – vyhlášena a proběhl výběr projektů 19. 5. 2021 
- 8. výzva IROP – vyhlášena – 17. 5. 2021 – 1 projekt je připraven 
- 15. 6. 2021 – společné setkání orgánů MAS – programový, výběrový a kontrolní výbor 
- 23. 6. 2021 – sněm MAS ve Vítězné 
- Byla vyčíslena alokace v PRV pro přechodné období 2022-2023 ve výši 5 000 300 Kč, k této částce 

budou přesunuty prostředky, které nebyly dosud využity k podpoře projektů 
 
Nové programové období 2021+ 

- Standardizace schválena 11. 11. 2020 – MAS je uznatelný žadatel pro nové období v rámci 
programu SCLLD 

- Probíhají práce na Koncepční části – dotazník na projekty 
 
Akce: 

- Snídaně pro starosty z území MAS – 6. 5. 2021 a příští bude 1. 7. 2021 od 9:00 

- Olympiáda pro starší a dříve narozené – 2. 9. 2021 – Havlovice 

- Exkurze na Jižní Moravu – 15. - 17. 9. 2021 

 

 

 

http://www.kjh.cz/
http://www.kjh.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCu251TKOs0U13ckD93JVdMQ/videos?disable_polymer=1
https://www.youtube.com/channel/UCu251TKOs0U13ckD93JVdMQ/videos?disable_polymer=1


   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
3 

3. Představení podkladů pro sněm MAS 

Programový výbor MAS elektronicky schválil v termínu 1. – 4. 6. 2021 konání sněmu, a to dne 23. 6. 2021 od 

17:00 ve Vítězné v Penzionu Konírna.   

Kancelář MAS připravila podklady pro jednání sněmu a zaslala je orgánům k nahlédnutí: 

- Pozvánka a program sněmu MAS 

- Výroční zpráva za rok 2020 

- Přehled výzev a čerpání za 1. pololetí 2021 

- Podklady pro připomínkování Koncepční části SCCLD včetně SWOT analýzy 

- Schválení příspěvku na služby dle partnerské smlouvy na rok 2022  

- Představení nové verze webových stránek www.kjh.cz  – aktuální odkaz na 

http://maskjh.sparkleton.net/cs 

Proběhla diskuze k jednotlivým bodům. 

Usnesení: 

Programový výbor MAS schvaluje program sněmu MAS a přiložené podklady. 

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Příprava nového programového období 2021-2027 

V tomto bodu se k jednání připojila Pracovní skupina pro přípravu strategie MAS na období 2021-2027. 

J. Balcar představil aktivity, které kancelář MAS podnikla a plánuje v rámci přípravy Koncepční části SCLLD a 

jaké metody použila: 

Zapojení komunity do tvorby strategie SCLLD 

Metoda zapojení Datum (období) provedení 

Individuální rozhovory se starosty, řediteli MŠ a ZŠ, podnikateli, 

NNO a dalšími subjekty z území působnosti MAS 
1. 6. 2020 – 28. 2. 2021 

Dotazníkové šetření 24. 3. 2020 – 14. 4. 2021 

Jednání fokusní skupiny / skupinový rozhovor / jednání u kulatého 

stolu – pracovní skupina pro přípravu strategie MAS na období 

2021–2027 

6. 5. 2021, 15. 6. 2021 

http://www.kjh.cz/
http://www.kjh.cz/
http://maskjh.sparkleton.net/cs


   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
4 

Metoda zapojení Datum (období) provedení 

Jednání fokusní skupiny / skupinový rozhovor / jednání u kulatého 

stolu – starostové z území Svazku obcí Jestřebí hory a 

Společenství obcí Podkrkonoší 

27. 5. 2021, 15. 6. 2021 

Schválení Sněmem MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 23. 6. 2021 

 

Společné jednání orgánů bylo přerušeno a následovalo jednání pracovní skupiny. 

 J. Balcar a H. Bryknarová představili SWOT analýzu a Koncepční část SCLLD. V rámci pracovní skupiny 

proběhla diskuze a připomínkování jednotlivých kapitol. Výstupy z diskuze byly na místě zapracovány do 

dokumentu. 

Společné jednání orgánů pokračovalo. Přítomní se seznámili se SWOT analýzou, Koncepční částí SCLLD, s 

výstupy a doporučeními pracovní skupiny pro přípravu strategie MAS na období 2021-2027. Proběhla 

diskuze.   

Usnesení: 

Programový výbor MAS doporučuje sněmu MAS schválení Koncepční části Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje pro území MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.na období 2021–2027. 

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Kancelář MAS bude ještě zapracovávat do Koncepční části aktuální data a údaje vyplývající z žádosti, kterou 

bude podávat do systému.  

Usnesení: 

Kontrolní výbor MAS a výběrový výbor MAS navrhují sněmu MAS, aby schválením finální verze a případných 

pozdějších úprav Koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Království 

– Jestřebí hory, o.p.s. na období 2021–2027, které vyplynou z administrativních kontrol MMR ČR, pověřil 

programový výbor MAS. 

Hlasování kontrolního výboru MAS: 

Pro:  2 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Hlasování výběrového výboru MAS: 

Pro:  5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

http://www.kjh.cz/


   
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
5 

5. Různé 

 

Přítomní diskutovali aktuální témata v MAS. 

 

Zapsala: Hana Bryknarová 

 

15. 6. 2021 v Úpici 

 

Ověřili: 

 

Jan Šída  programový výbor MAS 

 

 

 

Petr Hron  kontrolní výbor MAS 

 

 

 

Jaroslav Pich  výběrový výbor MAS   

 

http://www.kjh.cz/

